
Réalisé Frais Généraux 2022
DEPENSES (Charges)  Budget 2023 RECETTES (Produits)

Personnel

Salaires Contrat aidé  -   € 
Charges sociales  600 € -308 €  -   € 

Formation Salariés Services civiques
Services civiques Dons et Adhésions

Indemnités Adhésions
Formation SC  724 €  900 € Dons

Charges courantes Abandon de frais
Petites fournitures Subventions publiques

Fournitures de bureau  577 € Ville de Grenoble
Frais de réception et alimentation Métropole

Copies et impressions Initiatives locales
Fondation de France (Discriminations)

Internet-Téléphonie-SMS FDVA
Assurance  777 € Autres Dons et Subventions  -   € 

Affranchissements  546 € Dons divers  190 € 
Frais bancaires  939 € 

Abonnements et Cotisations  807 € Autres recettes
Dons autres associations Vente de livres  383 €  400 € 

Achat de services  300 € Autres recettes
 979 €  800 € 

Cadeaux et gratifications  717 € TOTAL RECETTESHonoraires Commissaire aux Comptes
Honoraires Expert-Comptable

Abandon de frais
Divers fonctionnement  815 € 

TOTAL DEPENSES Résultat Frais Généraux

 Réalisé 
2022 

 Réalisé 
2022 

 Budget 
2023 

 29 296 €  22 900 € Aides de l' Etat  9 801 €  6 000 € 
 24 543 €  22 300 €  4 619 € 

 4 753 € Rbt Uniformation
 5 490 €  6 000 € 

 5 859 €  7 620 €  31 733 €  40 000 € 
 5 135 €  6 720 €  7 745 €  10 000 € 

 23 989 €  30 000 € 
 17 605 €  19 680 € 

 1 399 €  6 500 €  28 000 € 
 6 500 €  10 000 € 

 1 054 €  4 000 € 
 1 172 €  4 000 € 

Locations mobiliaires  1 342 €  5 000 € 
 2 152 €  5 000 € 

 3 900 € 

Part Fct sur Subventions  3 710 € 
 4 640 €  3 800 € 

 3 278 €  2 600 € 
Maintenance mobiliaire Intérets du livret

 56 574 €  77 800 €  2 400 € 
 2 608 € 

 52 761 €  50 200 €  3 813 €  27 600 € 



Réalisé Activités 2022
DEPENSES (Charges)  Réalisé 2022 RECETTES (Produits)  Réalisé 2022  Budget 2023 

Comité des Aides Comité des Aides
Aides administratives Divers  125 € 

Dotation
Dons ciblés

Apport des accueillis

 -   € 

Partage & Découverte Partage & Découverte
Activités diverses  88 €  100 € Week-end neige

Maison des accueillis Salle de cinéma

Maison Digitale

Maison Digitale Fondation Orange

TOTAL DEPENSES Fondation Orange

TOTAL RECETTES

Résultat

 Budget 
2023 

 60 556 €  60 000 €  33 361 €  36 000 € 
 60 556 €  60 000 € 

Part Fct sur subventions

 17 414 €  20 000 € 
 15 822 €  16 000 € 

Activités culturelles et 
d'intégrations  

 10 298 €  8 600 € 
Département (Aide aux 

initiatives locales)
 3 150 € 

 1 948 €  2 000 € 

 1 303 €  1 500 € 
Groupe Théatre  6 958 €  5 000 € Atelier Théatre  3 150 € 

Recettes Théatre  3 808 €  5 000 € 
 8 554 €  10 000 € 

 8 554 €  10 000 €  8 554 €  10 000 € 

 79 408 €  78 600 €  8 554 €  10 000 € 

 48 873 €  51 000 € 

-30 534,54 € -27 600,00 € 



Frais Généraux :    Réalisé 2022 et Budget 2023

DEPENSES (Charges)  Réalisé 2022  Budget 2023 RECETTES (Produits)  Réalisé 2022  Budget 2023 

Personnel
Services civiques Dons et Adhésions

Subventions publiques
Ville de Grenoble

Charges courantes Métropole
Fondation de France (Discriminations)

FDVA
Comité des Aides Comité des Aides

Dons ciblés CDA
Apport des Accueillis CDA

Autres Dons et Subventions
Dons divers  190 € 

Partage & Découverte
Maison des accueillis Initiatives locales

Maison Digitale Fondation Orange

Autres recettes
Vente de livres  383 €  400 € 
Autres recettes

 979 €  800 € 

TOTAL DEPENSES TOTAL RECETTES

Résultat    Frais Généraux  -   € 

 29 296 €  22 900 € Aides de l' Etat  9 801 €  6 000 € 
 5 859 €  7 620 €  31 733 €  40 000 € 

 6 500 €  24 000 € 
 6 500 €  10 000 € 

 17 605 €  19 680 €  4 000 € 
 5 000 € 
 5 000 € 

 60 556 €  60 000 €  33 361 €  36 000 € 
 17 539 €  20 000 € 
 15 822 €  16 000 € 

 7 050 €  4 000 € 

 1 948 €  2 000 € Part Fct sur Subventions  3 710 € 
 1 391 €  1 600 €  3 150 €  4 000 € 

Groupe Théatre  6 958 €  5 000 € Recettes Théatre  3 808 €  5 000 € 

 8 554 €  10 000 €  8 554 €  10 000 € 

 4 640 €  3 800 € 

 3 278 €  2 600 € 
Intérets du livret

 132 168 €  128 800 €  105 447 €  128 800 € 

-26 720 € 



DEPENSES (Charges)  Dons Ciblés   Subventions  Total  Solde 

ABRIJEUNES - (Abri Jeunes)  -   € 

E17LL - (ECHIROLLES 17 RUE LEO LAGRANGE)

E6AB - (ECHIROLLES 6 ALLEE DU BERRY)

G100GA - (GRENOBLE 100 GALERIE ARLEQUIN)  917 €  630 € 993,08 €

G100GA1 - (GRENOBLE 100 GALERIE ARLEQUIN)  717 €  -   € -716,55 €

G130GA - (GRENOBLE 130 GALERIE ARLEQUIN)  -   € 

G150GA1 - (GRENOBLE 150 GALERIE ARLEQUIN 7221)  -   € 

G150GA2 - (GRENOBLE 150 GALERIE ARLEQUIN 7222)  -   € 

G2PL - (GRENOBLE 2 RUE PIERRE LOTI)  990 €  990 € 

G4EB1 - (GRENOBLE 4BIS EUGENE BOUSSANT 1)  -   € 

G4EBRDC - (GRENOBLE 4 RUE EUGENE BOUSSANT RDC)  851 €  -   € -850,50 €

G48B-(GRENOBLE 48 RUE LA BRUYERE)

G61GA - (GRENOBLE 61 GALERIE ARLEQUIN)  -   € 

SM34JR - (ST MARCELLIN 34 RUE JEAN RONY)

SMH25ER - (SMH 25 RUE EDMOND ROSTAND) 0,00 €

SMH39KM - (SMH 39 PLACE KARL MARX) 562,61 €

SMH3PV - (SMH 3 RUE PAUL VERLAINE)

SMH3R - (SMH 3 RUE RABELAIS)  200 € 

SMH3RM - (SMH 3 RUE MONTAIGNE) 0,00 €

SMHHB - (SMH 20 RUE HONORE DE BALZAC) -800,14 €

SMHLS - (SMH LUCIEN SEMPAIX)  600 €  600 € 

SMHSV24 - (SMH 2 RUE SACCO ET VANZETTI 4)

SMHSV6 - (SMH 6 RUE SACCO)  -   € 

V6IR - (VOIRON 6 IMPASSE RUBY) 909,34 €

AUTRES - () 48,00 €

TOTAL DEPENSES

Couts Hébergement 2022
 Dépenses 

2022 
 Apports 
familles 

 2 229 € -2 229,30 €

 10 279 €  1 650 €  5 048 €  6 698 € -3 581,33 €

 7 744 €  2 350 €  6 432 €  8 782 € 1 037,67 €

 1 280 €  1 910 € 

 2 200 € -2 200,00 €

 1 105 € -1 105,16 €

 1 112 € -1 111,87 €

 2 562 € -1 572,00 €

 2 567 € -2 567,22 €

 2 239 €  3 475 € 1 236,00 €

 3 084 € -3 084,30 €

 4 708 €  2 750 €  2 750 € -1 958,00 €

 2 556 €  2 556 €  2 556 € 

 8 333 €  6 600 €  2 296 €  8 896 € 

 9 160 €  1 000 €  1 000 € -8 160,33 €

 8 141 €  2 558 €  2 758 € -5 383,03 €

 3 973 €  3 973 €  3 973 € 

 2 315 €  1 515 €  1 515 € 

 5 701 €  1 200 € -4 501,20 €

 7 878 €  4 180 €  4 180 € -3 697,97 €

 3 512 € -3 512,35 €

 5 211 €  6 120 €  6 120 € 

 21 852 €  21 900 €  21 900 € 

 120 947 €  15 388 €  58 267 €  5 048 €  78 702 € -42 244,55 €



Réalisé Hébergement 2022

DEPENSES (Charges)  Réalisé 2022  RECETTES (Produits)  Réalisé 2022 

ABRIJEUNES - (Abri Jeunes)  Dons  
 Dons simples 

E6AB - (ECHIROLLES 6 ALLEE DU BERRY)  Subventions 
 917 €  Dons ciblés 
 717 € 

 Dons des Fondations 
G2PL - (GRENOBLE 2 RUE PIERRE LOTI)  Fondation "Abbé Pierre" 

 851 € 
G48B-(GRENOBLE 48 RUE LA BRUYERE)
G61GA - (GRENOBLE 61 GALERIE ARLEQUIN)  Apport des familles 

 Apport des familles 
SMH25ER - (SMH 25 RUE EDMOND ROSTAND)
SMH39KM - (SMH 39 PLACE KARL MARX)
SMH3PV - (SMH 3 RUE PAUL VERLAINE)
SMH3R - (SMH 3 RUE RABELAIS)
SMH3RM - (SMH 3 RUE MONTAIGNE)
SMHHB - (SMH 20 RUE HONORE DE BALZAC)
SMHLS - (SMH LUCIEN SEMPAIX)

SMHSV6 - (SMH 6 RUE SACCO)
V6IR - (VOIRON 6 IMPASSE RUBY)
AUTRES - ()

 TOTAL DEPENSES  TOTAL RECETTES 

 Résultat Hébergement 

 2 229 €  68 615 € 
E17LL - (ECHIROLLES 17 RUE LEO 
LAGRANGE)  10 279 €  5 300 € 

 7 744 €  5 048 € 
G100GA - (GRENOBLE 100 GALERIE 
ARLEQUIN)  58 267 € 
G100GA1 - (GRENOBLE 100 GALERIE 
ARLEQUIN)G130GA - (GRENOBLE 130 GALERIE 
ARLEQUIN)  2 200 € 
G150GA1 - (GRENOBLE 150 GALERIE 
ARLEQUIN 7221)  1 105 € 
G150GA2 - (GRENOBLE 150 GALERIE 
ARLEQUIN 7222)  1 112 €  16 740 € 

 2 562 €  16 740 € 
G4EB1 - (GRENOBLE 4BIS EUGENE 
BOUSSANT 1)  2 567 € 
G4EBRDC - (GRENOBLE 4 RUE EUGENE 
BOUSSANT RDC)

 2 239 € 
 3 084 €  15 388 € 

SM34JR - (ST MARCELLIN 34 RUE JEAN RONY)  4 708 €  15 388 € 
 2 556 € 
 8 333 € 
 9 160 € 
 8 141 € 
 3 973 € 
 2 315 € 
 5 701 € 

SMHSV24 - (SMH 2 RUE SACCO ET VANZETTI 
4)  7 878 € 

 3 512 € 
 5 211 € 

 21 852 € 

 120 947 €  100 743 € 

-20 204 € 



Comptes de Trésorerie

 Solde au 31/12/2021  Solde au 31/12/2022 

Compte Général

Compte D&C  86 €  953 € 

Sous/Total

Total

Immobilisation (Maison Digitale)

Immobilisation (AT)

Trésorerie Frais Généraux

Compte Filleul -514 € 

Compte Hébergement

Ecart

 30 507 €  3 481 € 

 30 594 €  4 434 € -26 160 € 

Livret Epargne  76 742 €  67 721 € 

 107 336 €  72 155 € -35 181 € 

-23 757 € -15 500 € 

-2 020 € 

 83 579 €  56 655 € -26 924 € 

 4 755 €  4 241 € 

 16 648 €  25 568 €  8 920 € 



BILAN FINANCIER GLOBAL 2022

DEPENSES (Charges)  Réalisé 2022 RECETTES (Produits)  Réalisé 2022 

Frais Généraux Frais Généraux

Activités 2022 Activités 2022

Hébergement Hébergement

TOTAL DEPENSES TOTAL RECETTES

Résultat global 2022

 52 761 €  56 574 € 

 79 408 €  48 873 € 

 120 947 €  100 743 € 

 253 116 €  206 190 € 

-46 926 € 
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